



CONTRATO N° 03/2024

Entre la Municipalidad de Santa Elena, domiciliada en Capitán E. Martino y Defensores del Chaco, Ciudad de Santa Elena, República del Paraguay, representada para este acto por el señor SILVINO AGUILERA ACUÑA, con Cédula de Identidad N° 509.907, denominada en adelante la CONTRATANTE, por una parte, y, por la otra, la firma CONSTRUCCIONES JV de Juan José Varela Duarte, con RUC 4766181-0, domiciliada en Tacuary c/ Pancha Garmendia 129 de la ciudad de Coronel Oviedo, República del Paraguay, representada para este acto por el señor JUAN JOSÉ VARELA DUARTE, con Cédula de Identidad N° 4.766.181 denominada en adelante el PROVEEDOR, denominadas en conjunto "LAS PARTES" e, individualmente, "PARTE", acuerdan celebrar el presente "CONTRATO DE CONSTRUCCIÓN DE PLANTA ALTA EN EL EDIFICIO MUNICIPAL", el cual estará sujeto a las siguientes cláusulas y condiciones:

Objeto del contrato

El presente contrato tiene por objeto establecer las obligaciones que asumen LAS PARTES, en relación a la adjudicación de la convocatoria:

LA MUNICIPALIDAD contrata a EL CONTRATISTA, a los fines de realizar la "construcción de planta alta en el edificio municipal", la que se realizará en las condiciones establecidas en el presente Contrato. El presente Contrato establece los Derechos y Obligaciones que asumen las partes contratantes y a cuyo fiel cumplimiento se obligan.

Documentos integrantes del contrato

Los documentos contractuales, que forman parte integral del contrato, además de los documentos contractuales firmados por las partes, son los siguientes:

- Contrato y sus adendas o modificaciones;
- El Pliego de Bases y Condiciones y sus adendas o modificaciones;
- Los datos cargados en el SICP;
- La oferta del proveedor;
- La resolución de adjudicación del contrato emitida por la contratante y su respectiva notificación.

Los documentos que forman parte del contrato deberán considerarse mutuamente explicativos; en caso de contradicción o discrepancia entre los mismos, la prioridad se dará en el orden enunciado anteriormente.

Documentos adicionales del contrato

Los documentos adicionales del contrato son: Garantía de fiel cumplimiento de Contrato
Cláusula excluida (no será mostrada en el pliego final)

Identificación del crédito presupuestario para cubrir el compromiso derivado del contrato

El crédito presupuestario para cubrir el compromiso derivado del presente contrato está previsto conforme al Certificado de Disponibilidad Presupuestaria vinculado al Programa Anual de Contrataciones (PAC) con el ID N°: 443420

Procedimiento de contratación


Construcciones JV
de Juan José Varela Duarte
Cel: (0984) 906 976
Tacuary C/P. Garmendia





El presente Contrato es el resultado del procedimiento de la Licitación por Menor Cuantía Nacional N° N° 03/2024 “Construcción de planta alta en el edificio municipal”, convocado por la Municipalidad de Santa Elena. La adjudicación fue realizada según acto administrativo N° 447/IM/2024.

Precio unitario y el importe total a pagar por las obras

Item	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	72131601-002	COCINA Y ACCESO - Limpieza y preparación de terreno	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	62,00	9.670	599.540
2	72131601-9974	Replanteo de obra	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	51,80	15.200	787.360
3	72131601-003	Excavaciones para cimientos	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	10,70	82.550	883.285
4	72131601-015	Zapata de Hormigon Armado (Cocina- Acceso)	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	2,77	2.715.500	7.527.366
5	72102209-9995	Fustes de Hormigon Armado	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	0,54	2.884.000	1.557.360
6	72131601-015	Encadenado Inferior de H7A7	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	1,47	2.588.540	3.805.154
7	72131601-004	Columnas de H7A7	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	0,91	2.822.750	2.560.234
8	72102209-9995	Vigas superior de H7A7	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	1,47	3.196.000	4.698.120
9	72131601-004	Losa maciza de Hormigon Armado de 0,1 m espesor	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	5,18	3.301.500	17.112.130
10	72102905-001	Relleno y compactación.	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	12,33	85.500	1.054.215
11	72152710-001	Mampostería de nivelacion de 0,30. Dos hiladas de varillas de 8 mm en par	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	9,35	188.623	1.763.625
12	72102507-003	Aislación horizontal de 0,15cm en U en segunda hilada de mamposteria de elevación	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	9,35	56.975	532.716
13	72131601-005	Mampostería de elevación de 0,15cm con ladrillos com7n	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	17,80	124.225	2.211.205
14	72101703-003	Envarillados en mamposteria. En aberturas 2 x 8. En dinteles. 2 x 8	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	16,00	39.790	636.640
15	72131601-008	Revoque de cielo raso en losa.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	51,80	64.575	3.344.985
16	72131601-006	Revoque interior	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	26,18	42.328	1.108.147
17	72131601-008	Revoque exterior con hidrofugo. Incluye nivelacion.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	29,92	48.065	1.438.105
18	72131601-009	Constrapiso de Hormigon de cascotes de 0,07 cm	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	19,50	47.650	929.175
19	72152509-001	Carpeta de regularizacion	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	19,50	38.807	756.737
20	72131601-009	Piso ceramica esmaltada P15. (antideslizante).	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	19,50		1.457.625

Contrucciones JV
de Juan José Varela Duarte
Cel: (0984) 906 076
Tacuary C/P. Garmendia





Municipalidad de Santa Elena
Distrito de Santa Elena – Dpto. de Cordillera
República del Paraguay



21	72101607-005	Zocalo de cerámica esmaltada P15	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	17,20	35.760	615.072
22	72102201-003	Instalaciones electricas con artefactos. Linea economica.	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	1.791.500	1.791.500
23	72102201-9997	Ventilador de techo motor pesado, incluye instalación y soportes metálicos	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	699.904	699.904
24	72131601-011	Instalaciones hidraulica sanitaria. Incluye griferia.	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	899.433	899.433
25	80111613-9999	Provision y colocacion de pileta de 2 bachas de acero inoxidable. Sopapa y Desengrasador	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	780.375	780.375
26	72101510-007	Registro de 40 x 40	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	179.073	179.073
27	72131601-010	Provision y colocacion de puerta metalica con marco de chapa de 0 90 x 2 10.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	983.830	983.830
28	72102602-005	Provision y colocacion de aberturas. Ventanas tipo blindex de 10 mm	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	4,20	773.216	3.247.507
29	72131601-012	Pinturas latex interior	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	45,18	36.694	1.657.835
30	72102401-001	Pintura latex acrilico exterior.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	59,68	40.890	2.440.315
31	72131601-009	Guarda Obra. Con cordon de nivelacion. Relleno y compaction. Contrapiso de H7 de cascos. Terminacion carpeta de regularizacion acuada.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	10,35	123.750	1.280.813
32	72131601-009	Piso de H7A? de 0,8 cm. En acceso. Incluye desmonte del existente	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	35,52	94.410	3.353.443
33	72131601-013	Limpieza planta baja	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	772.500	772.500
34	72131601-9974	PLANTA ALTA ARCHIVO - SANITARIO - NUEVA CONSTRUCCION - Replanteo de obra	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	22,00	11.300	248.600
35	72131601-004	Columnas de H7A?	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	0,48	2.822.750	1.233.542
36	72131601-005	Mamposteria de elevación de 0,15cm con ladrillos hueco de 6 tubos	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	42,00	108.675	4.562.250
37	72102507-003	Aislación horizontal de 0,15cm en U en segUnidadda hilada de mamposteria de elevación	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	15,20	42.600	647.520
38	72131601-005	Mamposteria de ladrillos comUnidades , altura de dintel.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	2,05	124.225	254.661
39	72102209-9995	Vigas superior de H7A?. Asiento de vigas	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	0,60	3.196.000	1.917.600
40	72101703-003	Envarillados en mamposteria. En aberturas. 2 x 8 . En dinteles. 2 x 8	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	20,55	39.790	817.685
41	72102504-001	Sardinel con ladrillos semiprensados. (Voto en fachada).	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	45,00	48.100	2.164.500
42	72102504-001	Colocacion de ceramica nacional, (en fachada). Seg'n F.T.T.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	10,00	87.100	871.000
43	72131601-007	Techo; Chapa termo acustica de 40 mm, sobre estructura metalica de perfiles U, C y angulos. Seg'n detalle en planos	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	24,91	460.000	11.458.600
44	72131601-006	Revoque interior	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	86,90	63.228	3.678.303

Contrucciones JV
de Juan José Varela Duarte
Cel: (0984) 906 076
Tacuary C/P. Garmandia





Municipalidad de Santa Elena
Distrito de Santa Elena - Dpto. de Cordillera
República del Paraguay



45	72131601-008	Revoque exterior con hidrofugo.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	38,30	48.065	1.840.890
46	72131601-009	Constrapiso de Hormigon de cascotes de 0,05 cm	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	19,50	45.701	891.170
47	72152509-001	Carpeta de regularizacion	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	19,50	38.807	756.737
48	72131601-009	Piso ceramica esmaltada PIS., antideslizante.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	19,50	74.750	1.457.625
49	72101607-005	Zócalo de cerámica esmaltada PIS	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	17,20	38.100	655.170
50	72131601-010	Provision y colocacion de puerta metalica con marco de chapa de 0.80 x 2.10	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	931.157	931.157
51	72131601-010	Provision y colocacion de puerta metalica con marco de chapa de 0.7 x 2.10	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	853.157	853.157
52	72102602-005	Provision y colocacion de aberturas. Ventanas tipo blindex de 10 mm	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1,80	773.216	1.391.789
53	72102508-003	Azulejado en sanitario.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	8,55	74.500	636.975
54	72101510-007	Instalaciones electricas con artefactos. Linea economica.	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	1.791.500	1.791.500
55	72101510-007	Ventilador de techo motor pesado, incluye instalacion y soportes metalicos	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	699.904	699.904
56	72131601-011	Instalaciones hidraulica sanitaria.	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	821.433	821.433
57	72102304-001	Instalaciones sanitarias. Colocacion de artefactos. Lavatorio. Inodoro. Jabonera. Porta papel. Espejo. Griferias	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	2.366.000	2.366.000
58	72101510-007	Registro de 40 x 40	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	179.073	179.073
59	72101603-002	Bajada de caños de desagues, y subida de caño agua., revestidos metalicos	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	747.500	747.500
60	72131601-012	Pinturas latex interior	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	86,90	36.694	3.188.709
61	72102401-001	Pintura latex acrilico exterior.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	38,30	40.890	1.566.087
62	72131601-9974	PLANTA ALTA SOBRE LOSA EXISTENTE - Replanteo de obra	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	104,40	11.300	1.179.720
63	72131601-004	Columnas de H7A7	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	0,64	2.744.540	1.756.506
64	72131601-005	Mamposteria de elevacion de 0,15cm con ladrillos hueco de 6 tubos	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	117,24	108.625	12.735.195
65	72131601-005	Mamposteria de ladrillos conUnidades., altura de dintel.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	16,80	124.225	2.086.980
66	72102507-003	Aislacion horizontal de 0,15cm. Unidad cara segunda hilada de mamposteria de elevacion	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	48,60	43.715	2.124.549
67	72102209-9995	Vigas superior de H7A7. Asiento de vigas	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	1,84	3.196.000	5.880.640
68	72101703-003	Envarillados en mamposteria. En aberturas 2 x 8 . En dinteles 7 x 8	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	31,80	39.790	1.265.322
69	72102504-001	Sardinel con ladrillos semiprensados. (Visto en fachad).	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	35,00	48.100	688.500

Contrucciones IV
de Juan José Varela Duarte
Cel: (0984) 906 076
Tacuary C/P. Garmendia





Municipalidad de Santa Elena
Distrito de Santa Elena - Dpto. de Cordillera
República del Paraguay



70	72131601-009	Colocacion de ceramica, (Revestido en fachada). Ver detalles	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	8,00	74.750	598.000
71	72131601-007	Techo: Chapa termo acustica de 40 mm, sobre estructura metalica de perfiles U, C y angulos. Seg'n detalle en planos	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	88,91	457.000	40.631.870
72	72101603-002	Canaleta embutida con babeta gotera. Chapa galvanizada 24. Desarrollo 57. Pintado anticorrosivo y membrana liquida. Colocacion Bajada caño 100 mm.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	7,00	165.250	1.156.750
73	72131601-006	Revoque interior	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	143,41	42.328	6.070.258
74	72131601-008	Revoque exterior con hidrofugo.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	133,92	45.725	6.123.492
75	72131601-009	Constrapiso de Hormigon de cascotes de 0,05 cm. Regularizacion	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	101,84	34.390	3.502.278
76	72152509-001	Carpeta de regularizacion	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	101,84	38.807	3.952.105
77	72131601-009	Piso ceramica esmaltada PIS., antideslizante.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	101,84	74.750	7.612.540
78	72101607-005	Zócalo de cerámica esmaltada PIS	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	50,30	38.100	1.916.430
79	72101510-007	Instalaciones electricas con artefactos. Linea economica.	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	2.337.500	2.337.500
80	72101510-007	Ventilador de techo motor pesado, incluye instalacion y soportes metalicos	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	5,00	699.904	3.499.520
81	72131601-001	Circuito independiente para equipos de aire acondicionado, en espera. Seg'n E.E.T.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3,00	617.052	1.851.156
82	72102602-005	Provision y colocacion de aberturas. Ventanas tipo blindex de 10 mm	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	11,04	775.000	8.556.000
83	72102602-005	Provision y colocacion de aberturas. Puerta corrediza tipo blindex de 10 mm	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	2,10	773.216	1.623.754
84	72131601-010	Provision y colocacion de mamparas divisorias tipo eucatex de 2.10 de altura, con aberturas vidriadas	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	15,00	592.313	8.884.695
85	72131601-010	Provision y colocacion de puerta metalica de chapa doblada nro 24 con marco metalico nro 20 de 0,80*2,10	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	853.157	853.157
86	73121602-002	Provision y colocacion de porton metalico de 4.40 * 2.40 de chpa doblada nro 24, bastidores de caños de 2 mm, con puerta incorporada.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	4.775.000	4.775.000
87	72131701-019	Provision y colocacion de barandas en voladizo. Con bastidores de caños galvanizados de 2 mm metalicos redondos, con acabados simetricos	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	18,20	430.000	7.826.000
88	72131601-009	Piso ceramica esmaltada PIS., antideslizante. (Previo reacondicionamiento de escalera existente)	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	1.967.750	1.967.750
89	72131701-019	Colocacion de barras pasamos en escalera existente, con caños redondos galvanizados	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	1.010.500	1.010.500
90	72131601-012	Pinturas latex interior	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	143,41	36.694	5.262.287
91	72102401-001	Pintura latex acrilico exterior.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	133,92	40.890	5.475.989
92	82101502-004	Cartel de Obra	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD			1.494.070

Contrucciones JV
de Juan José Varela Duarte
Cel: (0984) 906 076
Tacuary C/P. Garmendia





Municipalidad de Santa Elena
Distrito de Santa Elena – Dpto. de Cordillera
República del Paraguay



93	72131601-013	Limpieza final	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	1.311.000	1.311.000
94	72131601-9974	PLANTA ALTA SOBRE LOSA EXISTENTE - CONSTRUCCIONES SECTOR JUNTA MUNICIPAL - Replanteo de obra	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	73,44	11.300	829.872
95	72131601-004	Columnas de H7A7	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	0,59	2.588.750	1.527.363
96	72101703-003	Mampostería de elevación de 0,15cm con ladrillos hueco de 6 tubos	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	104,72	102.775	10.762.598
97	72101703-003	Mampostería de ladrillos con Unidades., altura de dintel.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	10,80	108.625	1.173.150
98	72102507-003	Aislación horizontal de 0,15cm, Unidad cara segUnidadda hilada de mamposter ría de elevación	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	39,95	28.950	1.156.553
99	72102209-9995	Vigas superior de H7A7. Asiento de vigas	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1,56	2.650.000	4.134.000
100	72101703-003	Envarillados en mampostería. En aberturas 2 x 8. En dinteles. 2 x 8	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	15,00	35.890	538.350
101	72102504-001	Sardinel con ladrillos semiprensados. (Visto en fachada).	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	35,00	48.100	1.683.500
102	72131601-009	Colocación de cerámica, (Revestido en fachada). Ver detalles	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	8,00	24.750	598.000
103	72131601-007	Techo; Chapa termo acústica de 40 mm, sobre estructura metálica de perfiles U, C y ángulos. Incluye columnas metálicas intermedias. SegUn detalle en planos	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	68,36	457.000	31.240.520
104	72131601-006	Revoque interior	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	117,75	42.328	4.984.127
105	72131601-008	Revoque exterior con hidrofugo.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	89,88	48.065	4.320.082
106	72152509-001	Regularización de contrapiso de Hormigon de cascotes de 0,05 cm	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	67,51	23.207	1.566.705
107	72152509-001	Carpeta de regularización	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	67,51	38.807	2.619.851
108	72131601-009	Piso cerámica esmaltada PIS., antideslizante.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	67,51	74.750	5.046.373
109	72101607-005	Zocalo de cerámica esmaltada PIS	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	50,60	27.960	1.414.776
110	72101510-007	Instalaciones eléctricas con artefactos. Línea económica.	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	1.323.500	1.323.500
111	72101510-007	Ventilador de techo motor pesado, incluye instalación y soportes metálicos	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3,00	699.504	2.099.712
112	72131601-001	Circuito independiente para equipos de aire acondicionado, en espera. SegUn E.E.T.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	617.052	1.234.104
113	72102602-005	Provision y colocación de aberturas. Ventanas tipo blindex de 10 mm	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	9,84	775.000	7.626.000
114	72131601-010	Provision y colocación de puerta metálica de chapa doblada de 0,80*2,10	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	853.157	3.412.628
115	72131601-012	Pinturas latex interior	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	117,75	36.694	4.320.719
116	72102401-001	Pintura latex acrílico exterior.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	89,88	40.800	3.675.193

Contrucciones JV
de Juan José Varela Duarte
Cel: (0984) 906 076
Tacuary C/P. Garmendia





117	72131701-013	Provision y colocacion de barandas metlicas en corredor y escalera	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	16,78	370.175	6.211.537
118	72131502-9996	Provision y colocacion de barandas metlicas. En voladizo. Con bastidores de caños galvanizados de 2 mm metlicos redondos., con acabados sinteticos	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	10,80	531.638	5.741.690
119	72131601-014	Provision y colocacion de escalera metlica. Con huellas de chapa antideslizantes de 3 mm. Según plano	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	9.919.100	9.919.100
120	72131601-013	Limpieza final	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	1.311.000	1.311.000
Total General Calculado:						399.570.125

El Banco y Número de Cuenta, del Contratista/Proveedor, en el que se realizará el pago, vía acreditación en cuenta Bancaria es: Banco Familiar – Número de cuenta: 72-00009994

Vigencia del Contrato

La vigencia del presente contrato será: desde el 07 de octubre del 2024 hasta el cumplimiento total de las obligaciones con el otorgamiento de la recepción definitiva de las obras.

Plazo, lugar y condiciones de la provisión de bienes y/o servicios

Los bienes y/o servicios deberán ser entregados y/o prestados dentro de los plazos establecidos en el Plan de Entregas y/o prestación de servicios del pliego de bases.

Administración del Contrato

La administración de éste contrato estará a cargo de: Lic. SILVINO AGUILERA ACUÑA – Intendente Municipal.

Formas y términos para garantizar el Cumplimiento del Contrato

La garantía para el fiel cumplimiento del contrato se registrará por lo establecido en las Condiciones Contractuales, la cual se presentará a más tardar dentro de los 10 (días) calendarios siguientes a la firma del contrato.

Multas

Las multas y otras penalidades que rigen en el presente contrato serán aplicadas conforme con lo establecido en el pliego de bases y condiciones. Superado el monto equivalente a la Garantía de Fiel Cumplimiento de Contrato, la contratante podrá aplicar el procedimiento de rescisión de contratos de conformidad al Artículo 97 del Decreto N° 9823/23 POR LA CUAL SE REGLAMENTA LA LEY N° 7021/2022 "DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES PÚBLICAS", caso contrario deberá seguir aplicando el monto de las multas que correspondan.

La rescisión del contrato o la aplicación de multas por encima del porcentaje de la Garantía de Cumplimiento del Contrato deberá comunicarse a la DNCP a los fines previstos en el artículo 144 de la Ley N° 7021/22.

Causales y procedimientos para suspender, terminar o rescindir

Las causales y el procedimiento para suspender temporalmente, dar por terminado en forma anticipada o rescindir el contrato, son las establecidas en la Ley N° 7021/22, y en las Condiciones Contractuales de este pliego de bases y condiciones.


Contrucciones JV
de Juan José Varela Duarte
Cel: (0984) 906 076
Tacuary C/P. Garmendia





Solución de Controversias

Cualquier diferencia que surja durante la ejecución de los contratos se dirimirá conforme las reglas establecidas en la legislación aplicable y en las Condiciones Contractuales.

Anulación de la adjudicación

Si la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas resolviera anular la adjudicación de la Contratación debido a la procedencia de una protesta o investigación instaurada en contra del procedimiento, y si dicha nulidad afectara al contrato ya suscrito entre LAS PARTES, el Contrato o la parte del mismo que sea afectada por la nulidad, quedará automáticamente sin efecto de pleno derecho, a partir de la comunicación oficial realizada por la DNCP, debiendo asumir LAS PARTES las responsabilidades y obligaciones derivadas de lo ejecutado del contrato.

Idioma del Contrato

El contrato, así como toda la correspondencia y documentos relativos al contrato, deberán ser escritos en idioma castellano. Los documentos de sustento y material impreso que formen parte del contrato, pueden estar redactados en otro idioma siempre que estén acompañados de una traducción realizada por traductor matriculado en la República del Paraguay, en sus partes pertinentes al idioma castellano y, en tal caso, dicha traducción prevalecerá para efectos de interpretación del contrato.

El proveedor correrá con todos los costos relativos a las traducciones, así como todos los riesgos derivados de la exactitud de dicha traducción.

En el mismo plazo indicado en el párrafo anterior, se deberá remitir a la convocante la actualización de la mencionada declaración jurada, una vez finalizada la ejecución del presente contrato.


Suscripción

EN TESTIMONIO de conformidad se suscriben 2 (dos) ejemplares de un mismo tenor y a un solo efecto en la Ciudad de Santa Elena, República del Paraguay al día 27 del mes de setiembre del año 2024

JUAN JOSÉ VARELA DUARTE
Proveedor
CONSTRUCCIONES JV



LIC. SILVINO AGUILERA ACUÑA
Intendente Municipal
Municipalidad de Santa Elena


Contrucciones JV
de Juan José Varela Duarte
Cel: (0984) 906 076
Tacuary C/P. Garmendia